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Møtereferat uke 9, 25.2.2026 

Dette møtet ble holdt på Skjærgården Hotell og Badepark. President Rolf ønsket 
velkommen. Møteprogrammet hans vises nederst i referatet.  

 

Tigris 
Edrund hadde med en utmerkelse til Sissel Berit, en «gullmedalje» som hun fikk for det 
usynlige hverdagsarbeidet hun gjør for Rotary.  

 

Planlegging av Rotarylekene 

Neste lørdag, 7. mars, skal Rotarylekene arrangeres, og denne kvelden var satt av til 
planlegging. Rotaryklubbene i Langesund og Brevik er også i år sammen om dette 
arrangementet for personer med utviklingshemming bosatt i Bamble og Porsgrunn.  

Tor gikk gjennom listen med planlegging og oppgaver. Disse er de samme som tidligere 
år, men oppdateres og oppgavene ble fordelt.  

De to klubbenes presidenter skal ønske velkommen, og ordførerne i Bamble og 
Porsgrunn kommer og er med på åpningen. 

En venter 35-40 deltakere og Skjærgårdshallen er for lengst bestilt. Øvelsene blir som 
tidligere; 60 m løp, presisjonskast og hopp uten tilløp.  

En har pleid å bake 200 boller, dette skal gjøres i år også. Det er kontroll på nødvendig 
utstyr, og søknader er sendt til sponsorer.  

 Ref: Perry 

 

 

Presidentens huskeliste for møtet  

Rotaryvener, hjarteleg velkomne til kveldens møte. I kveld skal vi førebu Rotaryleikane, 
men eg har nokre merknader før vi set i gang. 

 Bursdagar  

La meg først fortelje at Turid hadde fødselsdag sist laurdag, 21. februar. Ho har ein ein 
alder som kan delast med 5, men ikkje med 10 eller 25, så det blir bare ein munnleg 
gratulasjon. Vi gratulerer! 
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Men vi har snart ein fødselsdag som kan delast med 25! Tysdag 3. mars fyller sekretær 
Kari 75. år! Neste onsdag har vi ikkje møte, og måndag–fredag er Eli og eg i London, så 
eg må gratulere ho med dagen i dagen. [Blomar.] 

 

 Dagens dikt 

HERMAN WILDENVEY Herman Theodor Portaas. 20. juli 1885, Nedre Eiker – 27. 
september 1959, Larvik. I 1941 gav han ut boka Æsops fabler i norske dikt ved Herman 
Wildenvey. 

 

 

 Kva har skjedd 25. februar? 

Klassekampen har ein datoartikkel i dag som eg les opp i si heilheit: 

«Og nå må det skje ting. Nå må det skje ting», sa NRK-kommentator Jon Herwig Carlsen 
forventningsfullt. Kollen-tåka hang i lufta, og stoppeklokka tikket mot 1 time og 55 
minutter. VM-stafetten i Oslo i 1982 nærmet seg slutten. Etter å ha hentet inn tolv 
sekunder fra veksling, satte Oddvar Brå fra Hølonda i Trøndelag i gang et rykk ved 
Gratishaugen. Noen voldsomme drag seinere var han side om side med sovjetiske 
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Aleksándr Zavjálov. Så, i løpet av noen sekunder og lett knuffing, skjedde et av de mest 
ikoniske øyeblikk i norsk idrettshistorie. Hvor var du da Brå brakk staven? 

 

Wikipedia: 

Zavjalov (Алекса́ ндр Алекса́ ндрович Завьял́ов) huskes også for sin anker-etappe for 
Sovjetunionen på den dramatiske stafetten under VM på ski i Oslo 25. februar 1982. I 
duell med Oddvar Brå på siste etappen var det trippelt drama: Først måtte Brå ta igjen 
~15 sekunder på Zavjalov, deretter brakk Brå staven under et rykk, og tilslutt falt Brå ved 
målpassering. Det ble delt gull mellom Norge og Sovjetunionen. Det måtte målfoto til for 
å avgjøre bronse-medaljen, som ble delt mellom Finland og DDR. 

 

 Rotarystoff 

Rotarynotat Nr. 41 – 21. februar 2026  

Den første gava til Rotaryfondet 

Den første gava til Rotaryfondet kan dateres til 1917, da Rotary-president Arch C. 
Klumph foreslo å opprette et gåvefond via til å «gjøre godt i verden». 

Samme år mottok stiftelsen sitt aller første bidrag: en beskjeden donasjon på 26,50 
amerikanske dollar fra Rotaryklubben i Kansas City, Missouri. 

Sjøl om beløpet var lite, markerte denne symbolske gava begynnelsen på en av de mest 
innflytelsesrike filantropiske innsatsene i det globale sivilsamfunnet. 

Arch Klumph så for seg et fond som skulle støtte utdanning, fred og humanitær handling 
utover lokale klubbprosjekt. 

Over tid vokste stiftelsen jamt og trutt, drevet av rotarianernes tru på internasjonal 
forståelse og det å gange andre. 

Fra den ydmyke første donasjonen utvikla Rotaryfonet seg til ei stor kraft som støtta 
stipend, helsekampanjer og globale initiativ, som kampen mot polio, og viste åssen ei 
lita gave kan gi varige følger. 

 

Neste møte 

Onsdag 4. mars – møtefri pga Rotaryleikane 

Laurdag 7. februar – Rotaryleikane. 


